dengan anak pemuka lokal yang kelak menjadi cikal bakal berdirinya

Kerajaan Perlak. Samudera Pasai dianggap sebagai kerajaan Islam

pertama dengan adanya bukti nisan kubur rajanya Al-Malik al-Saleh

pada tahun 696 H atau sekitar 1297 M (Yusuf, 2006: 58). Sumber

sejarah utama kerajaan Samudera Pasai adalah Hikayat Raja-raja

Pasai, dari hikayat tersebut terdapat petunjuk tentang lokasi awal

kerajaan Samudera Pasai Yakni Sekitar Muara Sungai Peusang

(Yatim, 2006: 206) menurut sumber yang sama kehidupan